

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от 13 ноября 2023 г.

№_399-y

г. Воронеж

О внесении изменений в указ Губернатора Воронежской области от 23.10.2013 № 397-у

В связи с произошедшими организационно-кадровыми изменениями и в целях обеспечения эффективной работы совета по государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций при Губернаторе Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести в указ Губернатора Воронежской области от 23.10.2013 № 397-у «О создании совета по государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций при губернаторе Воронежской области» (в редакции указов Губернатора Воронежской области от 06.03.2014 № 69-у, от 28.03.2014 № 115-у, от 03.03.2016 № 64-у, от 19.10.2016 № 374-у, от 21.05.2018 № 273-у, от 21.01.2019 № 22-у, от 14.04.2021 № 64-у) следующие изменения:
- 1.1. В наименовании и далее по тексту слова «при губернаторе Воронежской области» заменить словами «при Губернаторе Воронежской области».
- 1.2. В Положении о совете по государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций при губернаторе Воронежской области:
- 1.2.1. В грифе утверждения и далее по тексту слова «губернатор Воронежской области» в соответствующем падеже заменить словами

«Губернатор Воронежской области» в соответствующем падеже.

- 1.2.2. В пункте 2.1 и далее по тексту слова «исполнительные органы государственной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже, слово «правительства» заменить словом «Правительства».
 - 1.2.3. Абзац девятый раздела 3 признать утратившим силу.
- 1.3. Состав совета по государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций при губернаторе Воронежской области изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему указу.
 - 2. Контроль за исполнением настоящего указа оставляю за собой.

Губернатор Воронежской области



А.В. Гусев

Приложение к указу Губернатора Воронежской области

от 13 ноября 2023 г. № 399-у

«Утвержден указом Губернатора Воронежской области от 23.10.2013 № 397-у

СОСТАВ СОВЕТА ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКЕ СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРИ ГУБЕРНАТОРЕ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Гусев Александр Викторович	- Губернатор Воронежской области, председатель Совета
Маслов Дмитрий Николаевич	- заместитель Губернатора Воронежской области, заместитель председателя Совета
Попов Владимир Борисович	- заместитель председателя Правительства Воронежской области, заместитель председателя Совета
Новицкая Екатерина Валерьевна	- заместитель министра социальной защиты Воронежской области, секретарь Совета
Баскакова Галина Валентиновна	- заместитель министра имущественных и земельных отношений Воронежской области
Боев Алексей Геннадьевич	- заместитель руководителя управления региональной политики Правительства Воронежской области — начальник экспертно-аналитического отдела
Буздалин Виктор Иванович	- председатель Комитета Воронежской областной Думы по государственной политике, законодательству, правам человека и Регламенту (по согласованию)
Ветер Наталья Викторовна	- министр природных ресурсов и экологии Воронежской области

согласованию)

Гусев Михаил

Николаевич

- председатель Комитета Воронежской областной Думы

по имущественным и земельным отношениям (по

Корчевников Сергей - министр предпринимательства, торговли и туризма Воронежской области Викторович экономического развития Воронежской Кустов Данил министр Александрович области - министр культуры Воронежской области Мазур Мария Александровна Митрофанов Олег заместитель руководителя управления Станиславович взаимодействию с административными и военными Правительства Воронежской начальник отдела по взаимодействию с контрольнонадзорными и военными органами Салогубова Наталья - министр образования Воронежской области Валерьевна - министр финансов Воронежской области Сафонова Надежда Георгиевна - министр социальной защиты Воронежской области Сергеева Ольга Владимировна - председатель Общественного совета при министерстве культуры Воронежской области (по согласованию) Табачников Бронислав Яковлевич Хлызов Сергей - заместитель министра промышленности и транспорта Воронежской области Олегович - председатель Воронежской областной общественной Ходаковский организации Всероссийской общественной организации Станислав ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Антонович Сил и правоохранительных органов (по согласованию) - генеральный директор автономной некоммерческой Черников Валерий поддержки «Ресурсный центр Викторович некоммерческих организаций Воронежской области «Воронежский Дом НКО», член комиссии по развитию Общественной сектора некоммерческого Российской Федерации (по согласованию) - первый заместитель министра физической культуры и Шляхта Максим спорта Воронежской области Григорьевич Минаков Олег первый заместитель министра здравоохранения Воронежской области Евгеньевич

Яцких Иван Николаевич - министр труда и занятости населения Воронежской области».